

Eugeniusz Wilkowski

Senator z województwa chełmskiego

W wyborach do Senatu 4 czerwca 1989 r. otrzymał 52 258 głosów, czyli 56,69% oddanych głosów ważnych (92 182).

Członek Komisji: Gospodarki Narodowej;
Kultury, Środków Przekazu, Nauki i Edukacji Narodowej.

Urodził się 4.01.1955 w Miednikach (d. pow. hrubieszowski) w rodzinie chłopskiej.

W 1974 ukończył Liceum Ogólnokształcące w Hrubieszowie, w 1974—1979 studiował historię i filozofię na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. W okresie studiów zetknął się z ruchem niezależnym; m.in. nawiązał kontakt z J. Rożkiem.

Pracę zawodową rozpoczął jako nauczyciel geografii, następnie historii w Szkole Podstawowej w Białopolu (woj. chełmskie); w kilka miesięcy później pozbawiono go prawa nauczania historii pod zarzutem kolportażu pism niezależnych.

Jesienią 1980 włączył się w organizowanie „S” rolniczej i nauczycielskiej. W grudniu tr. został przewodniczącym Wojewódzkiego Komitetu Założycielskiego NSZZ „Solidarność Wiejska”, współredagował także wychodzący w Lublinie „Informator” „S” RI. Po wprowadzeniu stanu wojennego internowany w Chełmie, Włodawie, Zątlęzu, Kielcach i Łupkowie, zwolniony w grudniu 1982. Rok później, 12.12.1983, został aresztowany pod zarzutem prowadzenia działalności związkowej i zwolniony z pracy w szkole. Na wolność wyszedł na mocy amnestii w lipcu 1984 i zajął się uprawą ziemi; od tego czasu mieszka z rodziną w Chełmie, a gospodaruje w odległej od Chełma ok. 40 km rodzinnej wsi. Od jesieni 1984 organizował spotkania oświatowe rolników w Diecezjalnym Domu Rekolekcyjnym w Łabuniach k. Zamościa oraz Dni Skupień Rolników w różnych parafiach; w 1985 współorganizował punkt pomocy Charytatywnej w parafii Sitaniec k. Zamościa. Od stycznia 1989 członek prezydium MKO „S” w Chełmie oraz przewodniczący Tymczasowej Wojewódzkiej Rady NSZZ RI „S” Ziemi Chełmskiej. Od 1.06.1989 powrócił do pracy w szkole; przygotowuje pracę doktorską na Wydziale Humanistycznym Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego na temat unitów w Królestwie Polskim.



Żonaty; żona Lucyna nie pracuje zawodowo; ma dwóch synów: Rafała Aleksandra (12 l.) i Kamila Maurycego (3 l.).